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DZIEŃ CZARNY W ODDZIAŁACH 

PRZEDSZKOLNYCH  

i ŚWIETLICY SZKOLNEJ 

 
 

3 marca 2023 roku był dniem, w którym po raz kolejny 

realizowaliśmy program „Kolorowe dni”. W tym miesiącu kolorem 

przewodnim był kolor CZARNY. Zarówno dzieci, jak i nauczyciele byli 

ubrani w tym dniu w kolorze czarnym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień rozpoczęliśmy od ćwiczeń z czarnymi balonami oraz czarną bibułą, która fruwała 

nad głowami przedszkolaków w różne strony. Ciemną czekoladę, która była  na drugie 

śniadanie wykorzystaliśmy do ćwiczeń artykulacyjnych, w których dzieci miały za zadanie 

językiem oblizać swoje buzie. Dzieci rywalizowały między sobą, kto wyżej dosięgnie 

językiem. Kulki czekoladowe wykorzystaliśmy do ćwiczeń oddechowych  i robiliśmy zawody, 

która czekoladowa piłka wpadnie jako pierwsza do bramki.  
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Dzieci z oddziałów przedszkolnych na 

świetlicy szkolnej wykonywały w tym dniu 

różnorodne prace plastyczne związane z kolorem 

czarnym, były to czarne węglowe koty, koty z 

wełny i czarne pingwiny. Podczas wspólnego czarnego poczęstunku, na który dzieci zawsze 

nie mogą się doczekać, dominowały produkty w kolorze czarnym: ciasto czekoladowe, 

czekolada, kakaowe płatki śniadaniowe, rurki z kakaowym kremem i ciasteczka oreo. Jak widać 

na zdjęciach wszystkie przedszkolaki były zachwycone wspólnym poczęstunkiem w czarnym 

kolorze.  

 

W trakcie zajęć dydaktycznych 

wykonywaliśmy różne zadania, które miały 

utrwalić kolor czarny wszystkim 

przedszkolakom. Dzieci czytały globalnie 

proste wyrazy, dobierały cień do obrazka, 

karmiły pingwina samogłoskami. Główną 

atrakcją tego dnia było założenie zielonego 

ogródka w sali przedszkolnej. Z worków, 

które przyniosły Panie, wysypała się czarna 

ziemia. Dzieci miały okazję mieszać ziemię, przesypywać, grabić, wąchać, a tym samym 

doznawały mnóstwo bodźców sensorycznych. Na koniec dzieci wsadziły do czarnej ziemi 

ziarenka owsa, cebulę, fasolę, pietruszkę i rukolę. Po podlaniu ziemi, odstawiliśmy doniczki na 

parapet i teraz czekamy na efekty naszej pracy  Dzieci doskonale się bawiły wcielając się                 

w role ogrodników.  
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W dniu czarnym na twarzach dzieci dominował 

szeroki uśmiech. To był jak zawsze niezapomniany dzień. Już nie możemy doczekać się 

kolejnego miesiąca i koloru jaki będzie mu towarzyszyć.  

 

 

 Przygotowała: 

Katarzyna Januszek 


